Prima. Inducia.e inter nos prorogabuntur et prorogantur hisce :inter 
princi.pales nosrtros Regnaque Suecia.e et Poloma.e interque provincias, 
castra et b) utrisque adhaerentes in dictam diem ultimam Martii anni 
1625 styllo veteri, promittimusque Serenis5imum Regem nostrum, Domi
num Gustavum Adolphum, inducias hasce a nobis promissas et consti
tutas sincere et religiose servaturum usque ad exitum diei praescripti. 
Constitutum autem est inter nos, ne bellum utrinque prius concitetur, 
nisi clarigahlo duobus ante primam !unii mensibus, nimirum ultima 
Martii styllo veteri fiat, quae pars bellum redintegratura alterius partds 
Campiduoi per Jitteras publicas a.c tubicmem ritu militari per a.pertam 
diffidationem bellum del'll1.Ulciet. Ceterum fa.cta ea clarigatione, inducia.e 
firmae erunt usque ad dictam diem primam !unii styllo veteri anno 1625. 
Quod si vero supradicta die U[tima Martid a neutra parte ciarigatio vel 
publica belli deniuncia.tdo legitdme fa.crta fuerit, tunc vi praesenJtium pa.cto
rum ha.e ipsae :i.nducia.e in primam !unii anni sequentis, nimdrum 1626, 

-152-

extensae et prorogatae iisdem, quibus hae oonstLtutae sunt, conditiombus 
et inviolabiliter Obsef'VIari debent. 

Secunda. In hac armorum cessatione cuncta utrinque manebunt in 
eo statu, in quo mmc sunt, et quae ailiterutra pars nunc possidet, et 
absque alterius impeddmooto, iniuri!i.s, incunsdombus, apertis vel olandestin:is 
mold.tionibus, quiete ac paci.fice tenebit ac possidebit. 

Tertia. Promitt!i.mus ac spondemus ~am Reg·iam Maiestatem, 
Dominum nostrum clementi.ssi.mum, usque in diem praesoriptum nullas 
be1licas atque hostiles impressiones, vel apertas vel oooultas, terra vei 
mal"i, contra Regnum Polo:nd.ae Magnumque Duootum Lithuaniae, noonon 
Livoniae loca, quae in Regni Polontae manu et possessione consistunt, 
cetemsque prov!i.ncd:as, arces, civitates, portus, subditos, vel ex tenctoriis 
ac pol1tubus Regni Sueciae, M.agni. Ducatus Finlandiae et aliarum proV'i.n
ciarum, vel oounde, facturam. Et si quis concitandae aliunde cont~ra 
Regnum Polon!i.ae Magnumque Dt.tcatum Lithuamae 'ac alias provincias 
hostiliitatis apparatus mstitutus fuerit durante hac armorum suspensione, 
simhliter his dnhibeb!i.tur. 

Quarta. ut de stabili pace vel temporis Jongioris induoiis, affectu 
meliori reassumpta interea temporis Commissione, pleniori mandato ac 
facultate tractetur, Sacrae Reg!i.ae Maiootati, Domino nostro olementissd
mo, supplicabimus eaque de re, si obtinebitur, uti etiam de loco, .tempore 
et comitatu Illustris Domtnus Comes, Exercituum Sueoiae Dux, Illustrem 
Dominum Palatinum Msoi:slaverusem quam primum certiorem reddet. 
In omnem casum inita Commiss!i.one nova nihil suspensioni armorum 
praesenti derogabitur manebitque in suo robore, donec terminus reassu
mendis armis prae~ixus advenerit; si etiam Commissio Deo auxd.liante 
redintegrata et inter Commissarlos 3mJte dictam diem ultimam Martii 
anni 1625 conventum fuerit, extunc non eXì!)OOtato termino id, quod constd
tutum erit, sequetur et exeoutioni trad:etur. 

Quinta. Omnibus Regni Poloniae Magnique Ducatus Lithuaniae sub
ditis, ouiuscunque nationis et condiltioms, libera cum nostratibus conversa
tio et negociatio, tutaque per Sueciam, Filandiam, Livoniam, Esthoni.am 
terra marique itinera erunt, nuHaque vis et iniuria aut praeiudicium in 
ipsos committetur. 

Sexta. Iniurias, tam personales quam reales, sub istam cessationem 
incidentes, una pars de altera non vindicabit, sed iustitia ab oHiciis et 
magistratibus competenter requiretur et ab utrinque i:ndiàata administm
bitur sevemeque poonae ·in violatores pads, ftde publ!i.ca robomtae, 
exercebuntur. 

Septima. Captivi, qui adhuc detinentur, utrinque sine dilatione et 
mora atque cito dimittentur. 

Initam ergo talibus conditionibus et mediis cessationis armorum 
prorogationem authorotate et potestate, qua in praesentia fungimur, 
promittimus ac spondemus a Serenissimo Rege nostro bona, sincera et 
nullatenus violanda fide, absque ulla fraude dolove malo, servatum iri 
usque ad praefixum diem ann!i. 1625, salvo tamen et pmecustodito per 
omnia et omnibus Sacrae Regiae Maiestatis, Domini nostri clementissimi, 
iure et dominio legittimo et hereditario in Regno Sueoiae Magnoque 
Duootu Finlandiae ceterisque provinctis, sibi atque Serenissimis succes
soribus suis competente, quatenus eidem hoc ipso tractatu cessationis 
armorum nu1lwn omnino prae!i.udici'um fieri crearique debeat, sed iJ.lud 
totum, peracto finitoque tempore induoia.rum, retiinendum, defendendum
que Sacrae Regiae Maiestati et Serendssdmds ip.sius heredibus maneat 
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solenmssime. In quorum !idem praesentes manibus nostris subscriptas 
sigillis nostris roboravimus. Datae in territoriis nostris ad fines arcis 
Dalensis die b) Martii annd 1624.c> 

a) in ms. Novordens! 

b) hic spatium album. 
c) errores quosdam, si fieri potest, correximus. 

Bernardus Pandolfini 
Francisco aJ 

N. 582. 

Varsaviae, 9.III.1624. 

de oratorum imperatoris V arsaviam ad Comitia, ut asserunt, retardato 
adventu; de audientia oratori Turcico concessa; de Tartaris in 
Russia. 
(Orig., sigil. vest.) 
A.M.F. F. 4295-a, /. 185. 

Molto Illustre Signor mio Osservandissimo. 
Domenica doppo pranzo arrivo.rno qud insieme dua Ambasciatori 

mandati daJl'Imperastore, uno Unghero e l'aJ·tro Canondco di Vratisla.via. 
Giovedì mattina, havanti iJ pranzo, hebbero da Sua Maestà audienza 
pubbLioa. e presentomo le loo- lettere credenziali. La loro ambasciata non 
contenne altr10, solo che erano stati spedi-ti da Sua Maestà Cesa.rea per 
essere qui aLLa Dieta, per confel1ln!l4'e quegld artdooli e buona amicitda 
che passa tm questa Relpublioa e Cesare, e che la Maestà Sua s'era 
presuposta che essa Dieta, secondo le costituitioni •> del Regndo, dovessi 
durare sei setltimane, e non tre, come è seguito, e che qua.ndo essi per 
st11ada hebbero avviso che veniva abbreviato iJ tempo a essa, hanno 
affretta.to iJ V'iaggti;o quanto più potevano, ma, per essere la neve molto 
alta e le strade cattive, non son possuti arrivar prima. E a questo ci si 
è aggiunto l'inf.irmità d'uno d'essi. E per quanto mostrano, non hanno 
da .sapere davantag:gio, parendo che la lo.r venuta resti intiruttuosa.